
 

 
Projekty Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko východ II CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009111 

a Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko západ II CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009123 
jsou realizovány a financovány s podporou ESF, Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

 

 

V rámci projektů 
 

Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko východ II 
Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko západ II 

 
pořádáme  

 

„EXKURZE DO MÍSTNÍCH FIREM“ 
 

                                                

URČENO PRO:  ŽÁKY 8. A 9. TŘÍD ZŠ 
 

KDY, KDE, PŘEDPOKLÁDANÁ DOBA (bude upřesněno podle přihlášené školy): 
 

1. 25.9.2019  1. SLEZSKÁ STROJNÍ OTICE a OPALL-AGRI DOLNÍ ŽIVOTICE  
 

- SLEZSKÁ STROJNÍ (prodej zemědělských strojů, originálních náhradních dílů, 
servis a opravy zemědělské techniky. Servisní pracoviště je státem uznanou 
zkušebnou na testování polních postřikovačů a rosičů. Pozice např. obráběč, 
svářeč. Žákům bude zpřístupněn plný provoz.), OPALL-AGRI (výroba, montáž  
a oprava zemědělských strojů. Pozice např. obráběč/svářeč. Žáci uvidí přímý 
provoz.) 

- max. počet osob vč. učitelů 45, předpokládaná celk. doba exkurze 10:00 – 14:00   
- průběh: polovina osob (max. 25) 1. Slezská strojní (exk. 11-11:45 h), autobus 

odveze druhou polovinu osob (max. 25) do Opall-Agri (exk. 12-13 h). Pak vyzvedne 
žáky v první firmě a následně ve druhé firmě.   

 

2. 26.9.2019  OKRASNÁ ŠKOLKA OLDŘIŠOV – Patrik Wieder a HOŠTICKÁ a.s. 
VELKÉ HOŠTICE  
 

- OKRASNÁ ŠKOLKA (pěstování a prodej rostlin, bylin, stromů a okrasných keřů, 
prodej vánočních, dušičkových a dalších dekorací. Pozice např. florista, pěstitel. 
Žáci vše uvidí v praxi.), HOŠTICKÁ a.s. (producent zemědělských plodin  
a výrobce zemědělské techniky. Pozice např. pěstitel/zemědělec, obráběč, svářeč. 
Žáci uvidí plný provoz.) 

- max. počet osob vč. učitelů 45, předpokládaná celk. doba exkurze 8:00 - 12:00 h 
- průběh: polovina osob (max. 20) Okrasná školka (exk. 9-10 h), autobus odveze 

druhou polovinu osob do Hoštické (max. 25) (exk. 10-11 h). Pak vyzvedne žáky 
v první firmě a následně ve druhé firmě.   

 

3. 30.9.2019  VITAMINÁTOR SOSNOVÁ a ZD HRANIČÁŘ LODĚNICE 
- VITAMINÁTOR (pěstování převážně ekologického ovoce a zeleniny, výroba 

ovocných/zeleninových šťáv. Pozice pěstitel/zemědělec. Žáci uvidí všechny linky a 



 

 
Projekty Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko východ II CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009111 

a Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko západ II CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009123 
jsou realizovány a financovány s podporou ESF, Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

 

provoz a po absolvování exkurze dostanou balíček produktů od firmy Vitaminátor), 
ZD HRANIČÁŘ (chov skotu a prasat, rostlinná výroba, zinkovna, kovovýroba) – 
výběr jedné ze dvou možností (škola uvede do poznámky v přihlášce): 
1) Loděnice – zinkovna, bioplynová stanice, chov prasat (pouze zvenku) 
2) Neplachovice – chov skotu, dojení krav, telata  

- max. počet osob vč. učitelů 45, předpokládaná celková doba exkurze 9 - 13:30 h  
- průběh: polovina osob (max. 25) Vitaminátor (exk. 10 – 12:30 h), autobus odveze 

druhou polovinu osob (max. 25) do ZD Hraničář (exk. 11 – cca 12:15 h). Po ukončení 
exkurze vyzvedne žáky ve Vitaminátoru.   

 
4. 1.10.2019  MARLENKA FRÝDEK-MÍSTEK a VÍTKOVICE STEEL  

 

- MARLENKA Frýdek-Místek (prezentace firemní historie a produktů, projekce 
dokumentárního filmu doprovázená výkladem, ochutnávka výrobků, řízená 
prohlídka výroby medových dortů, možný nákup výrobků za zvýhodněné ceny), 
VÍTKOVICE STEEL (výrobce válcovaných výrobků z oceli a největší výrobce 
ocelových plechů v ČR. Žáci uvidí válcovnu a výrobu těžkých profilů. Pozice např. 
dělník ve výrobě, svářeč, strojní technik. Žáci budou bezpečnostně proškoleni a 
uvidí provoz hutí.) 

- max. počet osob vč. učitelů 45, předpokládaná celková doba exkurze 7:30 – 12 h  
- průběh: max. 32 osob Marlenka (exk. 8:30 - 10 h), autobus odveze max. 15 osob do 

Vítkovice Steel (exk. 9:30 – 10:30 až 11 h). Pak se vrátí vyzvednout žáky do 
Marlenky a poté do Vítkovic.   

- požadavky:  
MARLENKA - VSTUPNÉ 90 Kč / osoba (nehradíme z MAP!) 
Vítkovice Steel – jen žáci 9. tříd, jmenný seznam žáků předem 

 
5. 2.10.2019  BALNABED KRAVAŘE  9-10 h  

- výroba nábytku z masivu i jiných materiálů. Nejdříve žák uvidí výrobní proces 
(řezání a přípravu dřeva), poté montáž nejen nábytku.  Pozice např. stolař, tesař.   

- max. počet osob vč. učitelů 32, předpokládaná celk. doba exkurze 8:30 - 10:30 h 
- průběh: žáci budou rozděleni do dvou skupin po 15, první skupina nejdříve zhlédne 

výrobu a pak montáž, druhá skupina opačně.   
- doprava autobusem 
- požadavky: jen chlapci 

 
6. 3.10.2019  VÍTKOVICE STEEL  9 – 10 až 10:30 h  

- výrobce válcovaných výrobků z oceli a největší výrobce ocelových plechů v ČR. Žáci 
uvidí válcovnu a výrobu těžkých profilů. Pozice např. dělník ve výrobě, svářeč, 
strojní technik. Žáci budou bezpečnostně proškoleni a uvidí provoz hutí. 

- max. počet osob vč. učitele 15, předpokládaná celková doba exkurze 8 – 11:30 h 



 

 
Projekty Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko východ II CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009111 

a Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko západ II CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009123 
jsou realizovány a financovány s podporou ESF, Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

 

- doprava: veřejná hromadná s proplacením 
- požadavky: jen žáci 9. tříd, jmenný seznam žáků předem 

 
7. 4.10.2019  MARIUS PEDERSEN HLUČÍN  

 

- MARIUS PEDERSEN Hlučín (Chlebičov - třídící linka, skládka. Hlučín - pozemní 
park. Logistika odpadů, úprava, zpracování recyklace, ostatní technické služby, 
letní a zimní údržba komunikací. Pozice např. řidič nákladních vozů, dělník svozu, 
manipulační dělník, skladník. Žáci uvidí třídící linku, skládku, pozemní park.) 

- max. počet osob vč. učitelů 45, předpokládaná celková doba exkurze 8:30 - 10 h  
- průběh: Hlučín (exk. 9 - 9:30 h), pak autobus odveze všechny žáky do Chlebičova 

(exk. cca 10 - 10:30 h)  - nebo v opačném pořadí     
- požadavky: jmenný seznam žáků předem  

 
8. 7.10.2019  OSTROJ Opava 8:30 – 10:30 až 11h   

- firma se zabývá výrobou důlních zařízení a dalších strojírenských produktů. Pozice 
např. strojírenský dělník, jeřábník, obsluha CNC strojů, zámečník, elektrikář. 
Nejdříve se žáci proškolí v bezpečnosti a poté se půjdou podívat do výroby a 
nástrojárny. 

- max. počet osob vč. učitele 21, předpokládaná celková doba exkurze 8 - 11:30 h  
- doprava: vypravení autobusu, příp. veřejná doprava s proplacením 
- požadavky: jmenný seznam žáků předem 

 
9. 8.10.2019  OSTROJ Opava a HZS Opava  

 

- OSTROJ Opava (firma zabývající se výrobou důlních zařízení a dalších 
strojírenských produktů. Pozice např. strojírenský dělník, jeřábník, obsluha CNC 
strojů, zámečník, elektrikář. Nejdříve se žáci proškolí v bezpečnosti a poté se 
půjdou podívat do výroby a nástrojárny.), HZS Opava (ukázka hasičské techniky, 
operační centrum. Pozice hasič, operátor.) 

- max. počet osob vč. učitelů 45, předpokládaná celková doba exkurze 8 – 11:30 h 
- průběh: max. 21 osob Ostroj (exk. 8:30 – 10 až 10:30 h), autobus odveze max. 25 

osob do HZS Opava (exk. 9:30 – 11 h). Pak se vrátí vyzvednout žáky do Ostroje a 
poté do HZS. 

- požadavky:  Ostroj Opava - jmenný seznam žáků předem 
 
10. 10.10.2019  ZD HLAVNICE 9 – 10 h  

- výroba mléčných výrobků, pěstování zemědělských plodin, zemědělská technika, 
živočišná výroba. Pozice např. chovatel zvířat, pěstitel, dělník, mléčná výroba. Žáci 
uvidí vše - mlékárnu, přípravu, telata, techniku. 

- max. počet osob vč. učitele 31, předpokládaná celková doba exkurze 8 - 11 h  
- doprava: autobus 



 

 
Projekty Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko východ II CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009111 

a Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko západ II CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009123 
jsou realizovány a financovány s podporou ESF, Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

 

- žáci s sebou dostanou balíček výrobků      
 

11. 14.10.2019  ZD HLAVNICE 9 – 10 h 
- výroba mléčných výrobků, pěstování zemědělských plodin, zemědělská technika, 

živočišná výroba. Pozice např. chovatel zvířat, pěstitel, dělník, mléčná výroba. Žáci 
uvidí vše - mlékárnu, přípravu, telata, techniku. 

- max. počet osob vč. učitele 31, předpokládaná celková doba exkurze 8 - 11 h  
- doprava: autobus 
- žáci s sebou dostanou balíček výrobků      

 
12. 15.10.2019  MARIUS PEDERSEN HLUČÍN  

 

- MARIUS PEDERSEN Hlučín (Chlebičov - třídící linka, skládka. Hlučín - pozemní 
park. Logistika odpadů, úprava, zpracování recyklace, ostatní technické služby, 
letní a zimní údržba komunikací. Pozice např. řidič nákladních vozů, dělník svozu, 
manipulační dělník, skladník. Žáci uvidí třídící linku, skládku, pozemní park.) 

- max. počet osob vč. učitelů 45, předpokládaná celková doba exkurze 8:30-10 h  
- průběh: Hlučín (exk. 9 - 9:30 h), pak autobus odveze všechny žáky do Chlebičova 

(exk. cca 10 - 10:30 h)  - nebo v opačném pořadí     
- požadavky: jmenný seznam žáků předem  

 
13. 16.10.2019  VÍTKOVICE STEEL a BorsodChem MCHZ Ostrava  

 

- VÍTKOVICE STEEL (výrobce válcovaných výrobků z oceli a největší výrobce 
ocelových plechů v ČR. Žáci uvidí válcovnu a výrobu těžkých profilů. Pozice např. 
dělník ve výrobě, svářeč, strojní technik. Žáci budou bezpečnostně proškoleni  
a uvidí provoz hutí.), BorsodChem (exkurzi bude předcházet zhlédnutí 
instruktážního bezpečnostního videa všemi účastníky v učebně v prostorách 
recepce, následně budou vybaveni ochrannou přilbou a brýlemi a pak se společně 
se zaměstnancem firmy vydají autobusem na prohlídku firmy.) 

- max. počet osob vč. učitelů 35, předpokládaná celková doba exkurze 7:30 – 12 h  
- průběh: max. 15 osob Vítkovice Steel (exk. 8:30 – 9:30 až 10 h), autobus odveze 

max. 20 osob do BorsodChem (exk. 9 – 10 h), zde bude autobus žákům celou dobu 
k dispozici, po exkurzi autobus vyzvedne žáky ve Vítkovicích 

- požadavky:  
Vítkovice Steel – jen žáci 9. tříd, jmenný seznam žáků předem 
BorsodChem – oděv (dlouhé rukávy, dlouhé nohavice a pevná obuv) 

 
14. 17.10.2019  HZS Hlučín a ANNA HALFAROVÁ Bohuslavice  

- HZS Hlučín (ukázka hasičské techniky, operační centrum. Pozice hasič, 
operátor.), Anna Halfarová (výroba mléčných výrobků, chov hospodářských zvířat, 
prodej kozího a kravského mléka. Pozice např. chovatel zvířat, zemědělec.)  



 

 
Projekty Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko východ II CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009111 

a Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko západ II CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009123 
jsou realizovány a financovány s podporou ESF, Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

 

- max. počet osob vč. učitelů 45, předpokládaná celková doba exkurze 8:30 – 11 h  
- průběh: max. 20 osob HZS Hlučín (exk. 9 – 10 až 10:30 h), autobus odveze cca 25 

osob do Bohuslavic (exk. 9:30 – 10:30 h). Pak žáky vyzvedne. 
- požadavky:  HZS Hlučín - jmenný seznam žáků předem 

 
15. 17.10.2019  LANEX Bolatice 9:30 – 10:30 h  

- výroba lan - hobby a průmysl, outdoor a práce ve výškách, vodní sporty, tažné 
zařízení, horolezecká lana. Pozice např. dělnický a technický pracovník, technolog. 

- max. počet osob vč. učitele 21, předpokládaná celková doba exkurze 9 - 11 h  
- doprava: pouze veřejná s proplacením (v tomto termínu již 1 autobus jede jinam) 

 
16. 21.10.2019  BorsodChem MCHZ Ostrava  9 – 10 h   

- exkurzi bude předcházet zhlédnutí instruktážního bezpečnostního videa všemi 
účastníky v učebně v prostorách recepce, následně budou vybaveni ochrannou 
přilbou a brýlemi a pak se společně se zaměstnancem firmy vydají autobusem na  
prohlídku firmy. 

- max. počet osob vč. učitele 20, předpokládaná celková doba exkurze 8 – 11 h  
- pozn. autobus bude žákům po celou dobu k dispozici 
- požadavky: oděv (dlouhé rukávy, dlouhé nohavice a pevná obuv) 

 
17. 22.10.2019  LANEX Bolatice 9 – 10 h  

- výroba lan - hobby a průmysl, outdoor a práce ve výškách, vodní sporty, tažné 
zařízení, horolezecká lana. Pozice např. dělnický a technický pracovník, technolog. 

- max. počet osob vč. učitele 21, předpokl. celková doba exkurze 8:30 – 10:30 h  
- doprava: vypravení autobusu, příp. veřejná doprava s proplacením 
 

18. 23.10.2019  ARMATURY GROUP Dolní Benešov  9 – 10 h 
- výroba kulových kohoutů, klapek, hutních armatur, potrubí, trubek. Výrobky pro 

jadernou a klasickou energetiku, vodárenství, chemii a petrochemii, hutnictví ropu 
a zemní plyn. Pozice např. obsluha strojů, strojař, dělnické pozice strojírenského 
zařízení. Žáci budou bezpečnostně proškoleni a následně se půjdou podívat do 
výroby. 

- max. počet osob vč. učitele 21, předpokládaná celková doba exkurze 8 – 11 h  
- doprava: vypravení autobusu, příp. veřejná doprava s proplacením 
- požadavky: jmenný seznam žáků a rok narození předem 

 
19. 5.11.2019  PF PLASTY Chuchelná  9 – 9:45 h  

- firma vyrábí formy a výtisky z termoplastů na zakázku pro automobilový, 
elektrotechnický a jiný průmysl. Pozice např. operátor v plastikářské výrobě, 



 

 
Projekty Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko východ II CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009111 

a Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko západ II CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009123 
jsou realizovány a financovány s podporou ESF, Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

 

seřizovač, obsluha CNC strojů, nástrojář. Žáci budou proškoleni ohledně 
bezpečnosti a následně se půjdou podívat do výroby. 

- max. počet osob vč. učitele 21, předpokládaná celková doba exkurze 8 – 10:30 h 
- doprava: vypravení autobusu, příp. veřejná doprava s proplacením  
- požadavky: informovaný souhlas rodičů  

 
20. 7.1.2020  HYUNDAI NOŠOVICE  11 – 12:30 h  

- prezentační film společnosti, prohlídka výrobních hal v návštěvnických vláčcích, 
zahrnující lisovnu, svařovnu, finální montáž a převodovkárnu. Účastníci budou 
vybaveni výstražnou vestou a ochrannými brýlemi. 

- max. počet osob vč. učitelů 40 (na 20 žáků min. 1 dospělý, předpokládaná celková 
doba exkurze 10 – 13:30 h  

- požadavky:  
o minimální věk 15 let 
o oděv (dlouhé rukávy, dlouhé nohavice a pevná obuv – z bezpečnostních 

důvodů nemohou být sukně, otevřená obuv, vysoké podpadky) 
o svrchní oděv dle aktuálního počasí (přemísťuje se z jedné budovy do 

druhé) 
o jmenný seznam všech účastníků s sebou 

 
21. 28.1.2020  HYUNDAI NOŠOVICE  8 – 9:30 h    

- prezentační film společnosti, prohlídka výrobních hal v návštěvnických vláčcích, 
zahrnující lisovnu, svařovnu, finální montáž a převodovkárnu. Účastníci budou 
vybaveni výstražnou vestou a ochrannými brýlemi. 

- max. počet osob vč. učitelů 40 (na 20 žáků min. 1 dospělý), předpokládaná celková 
doba exkurze 7 – 10:30 h  

- požadavky:  
o minimální věk 15 let 
o oděv (dlouhé rukávy, dlouhé nohavice a pevná obuv – z bezpečnostních 

důvodů nemohou být sukně, otevřená obuv, vysoké podpadky) 
o svrchní oděv dle aktuálního počasí (přemísťuje se z jedné budovy do 

druhé)  
o jmenný seznam všech účastníků s sebou 
 

JAK:  přihlášení probíhá prostřednictvím rezervačního systému na webu MAS 
Hlučínsko CO NEJDŘÍVE. JEDNA ŠKOLA MŮŽE OBSADIT MAX. 45 
MÍST (= max. počet míst v autobusu), respektive max. počet dle 
jednotlivých exkurzí (prosíme školy, které mají menší počet žáků, aby 
si exkurzi vybraly i s ohledem na počet svých žáků, aby došlo k naplnění 



 

 
Projekty Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko východ II CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009111 

a Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko západ II CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009123 
jsou realizovány a financovány s podporou ESF, Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

 

autobusu jednou školou, tedy aby nezbylo třeba 5 míst, které už nelze 
doobsadit). 

POZN.:  exkurze vč. dopravy autobusem (zajistí MAS nebo veřejná  
s proplacením) jsou ZDARMA, pokud není uvedeno jinak (vstupné 
Marlenka) 

 

Po rezervaci termínu obdržíte potvrzující e-mail, poté se s vámi spojíme 
telefonicky a domluvíme podrobnosti. 

 
Aktivita je realizována v rámci Implementace aktivit MAP pro realizaci povinného opatření č. 3 

Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem. 
 

  


